
DIÁRIO OFICIAL ( '5 
IF 	 ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CE4f 

Ano V - Edição N °  DCIII de 8 de Dezembro de 2020 

média aritmética simpes de que trata a Lei Federal n.° 10.887/2004, item anterior, resultando no valor 
de....................................................R$ 	344,37 

4. Parcela complementar sob o valor resultante do cálculo da proporcionalidade (conforme dispõe o § 
2 do artigo 201 e Inciso IV do art. 7. 1  da CF188) ....................................... R$ 700,63 

Valor do provento da aposentadoria....................................................................R$ 1.045,00 (mil e 
quarenta e cinco reais). 

Fundamentação Legal : (Parágrafo 5° do artigo 1. 0  da Lei Federal n.° 10.887, de 18 de junho 
de 2004 c/c § 20  do artigo 201 e Inciso IV do art. 7. 1 , ambos da Constituição Federal de 1988). 
Paço da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, 04 de dezembro 2020 

JOSÉ FIRMINO DE ARRUDA 
Prefeito Municipal 

JOSÉ ELIAS SILVA DE OLIVEIRA 
Diretor Executivo do VIÇOSA-PREV 

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - Decreto: 210/2020 

DECRETO N° 21012020 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020 

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CARGO EM 
GRATIFICAÇÃO DE SUPERVISOR ESCOLAR 
QUE INDICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS." 

O Prefeito de Viçosa do Ceará, no uso de suas atribuições legais, conferida pelo inciso XXIV do Art. 70 
da Lei Orgânica do Município e, amparado na Lei Municipal N° 607 de 01 de abril de 2013, alterada 
pela Lei Municipal N° 625 de 25 de novembro de 2013, alterada pela Lei N° 718/2019 de 02 de janeiro 
de 2019. 

DECRETA: 
Art. 1 1  - Nomear a servidora IMELDA FROTA MACHADO CPF NP *** .770.482-** para que possa 
ocupar as funções de Supervisora Escolar junto a Secretaria Municipal de Educação, concedendo-lhe 
a gratificação de exercício da referida função. 
Art. 2 1' - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VÇOSA DO CEARÁ, EM 04 DE DEZEMBRO DE 2020. 

JOSÉ FIRMINO DE ARRUDA 
PREFEITO 

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - Aviso de Licitação: 65/2020 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ— A Pregoeira Municipal 
comunica aos interessados que estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 
09/2020-SESA, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE TESTES RÁPIDOS SARS-COV-2, o sistema receberá 
o cadastramento das propostas até o dia 15 de dezembro de 2020, às 08:00h, a abertura e 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará E1lI 
CNPJ: 10.462.49710001-13 • 

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=61  8 

aDOM 
	

Página(s) ide 9 



A 	DIÁRIO 0F1C1ALf Ú9 
I 	 ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO 

1I1Ik!LS 	 Ano V - Edição N° DCIII de 8 de Dezembro de 2020 

classificação das propostas será às 08:10h, a disputa de lances será a partir das 09:00h (horários de 
Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: 
www.bbmnet.com.br  <http://www.bbmnet.com.br/>, licitacoes.tce.ce.gov.br , vicosa.ce.gov.br/licitacoes  
<http://www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes > e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na 
Rua José Siqueira, 396, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 07 de dezembro de 2020. 

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

"A servidora responsável pelo Processo Administrativo n° 20/2020 faz saber o início do prazo de 10 
dias para a apresentação de defesa escrita da Empresa E. BERNARDO DE SOUZA & CIA, CNPJ N° 
30.406.114/0001-05, como forma de oportunizar ampla defesa e contraditório nos termos da lei 
505/2008." 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará 
CNPJ: 10.462.49710001-13 

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/'?idi=618  

DOM 
	

Página(s) 8 de 9 


